
AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"KEN food" SH.P .K. 

Sot, ne Tirane, me O 1.01.2024, une Z.Kejdi Saliu,hartoj Aktin e Themelimit me nje 

themelues te vetem te shoqerise "KEN food" Sh.p.k. sipas kerkesave te 
legjislacionin shqiptar ne fuqi, me dispozitat qe vijojne: 

Neni 1 
Shoqeria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin 
shqiptar ne ,fuqi dhe sidomos Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe • 
Shoqerite tregtare"; aktet e tjera ligjore qe 40 te jene ne fuqi gjate veprimtarise se 
Shoqerise, si dhe me dispozitat e Statutit te Shoqerise qe i bashkangjitet ketij Akti 
Themelues. 

Neni2 
Emertimi i shoqerise eshte "KEN food" sh.p.k. 

Neni3 
Selia qendrore e shoqerise ndodhet ne adresen: Tirane, Njesia Administrative 
Farke, Tirana Agrikulture ( Agropark Tirana) Pasuria nr 404 ZK 1605, 
Magazina B16. 
Gjithashtu ka edhe adrese secondare :Zyre, Trego Agroushqimor Farke, 
Magazina Cll, Tirane, Trasferimi i selise se Shoqerise ne nje adrese tjeter behet me 
miratimin e ortakut te vetem, i cili zoteron 100 % te kapitalit themeltar ne momentin 
e krijimit te kesaj shoqerie. 

Neni4 
Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte: 
1- Tregetim i artikujve te nchyshem industriale 
2- Tregetim i artikujve te nchyshem ushqimore 
3- Tregetim i artikujve te nchyshem bujqesore e blektorale 
4- Tregetim i automjeteve dhe pjeseve te kembimit te cdo lloji 
5- Tregetim i pajisjeve elktroshtepiake,elktronike,kompjuterike 
6- Tregetim i pajisjeve hidrosanitare dhe pjeseve hidraulike 
7- Tregetim ii materialeve te ndertimit e lendeve te para brenda e jashte vendit 
8- Tregetim i prodbimeve te drurit,mobilje,orendi,etj. 
9- Import dhe Eksport i Mallrave dhe Materialeve te permendura ne pikat 1-8,Neni.4. 

Shoqeria mund te zhvilloje cfaredo lloj aktiviteti tjeter te afert ose qe lidhet me 
objektin e saj, e vetme ose me pjesmarrje me ente, ndermarje apo shoqeri te 
tjera, duke kryer te gjitha operacionet financiare te nevojshme per arritjen e 
qellimit te Shoqerise. 

NeniS 
~ohezgja~a e Shoqerise eshte percaktuar per nje periudhe te pakufizuar kohe por 
s1doqofte JO me pak se 30 vjet, duke filluar nga data e regjistrimit te saj ne ndren 
Kombetare te Regjistrimit. 

Neni 6 



Kapitalit themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke zoterohet nga ortaket themelues ne 
masen 100% , ku 1 kuota x 100.000 leke secila ku : 
Z. Kejdi Salin zoteron 100% te kuotave 

. 
Te gjithe pjeset qe formojne kapitalin themeltar, nenshkruhen, shlyhen plotesisht nga 

ortaku i vetem. 

Shuma e depozituar vertetohet me ane te nje certifikate te leshuar nga Banka ku eshte 
here depozitimi, ne te cilin shenohet emri dhe mbiemri i ortakut te vetem, pjesa e 
kapitalit themeltar te nenshkruar dhe te derdhura prej tij. 

Ortaku ka te drejte te beje zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit sipas vendimit qe 
merr vete ai. 

Neni 7 
Ne marredheniet mete tretet, shoqeria tregetare "KEN food" sh.p.k. perfaqesohet 
nga Admnistratori i Shoqerise, i emeruar Z. Kejdi Salin per nje afat duke filluar 
nga 01.01.2024 deri 31.12.2025. 

Neni8 
Cdo gje qe do te kryhet parashikohet ne statutin e shoqerise, kopje e te cilit do te 
depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

Neni9 
K~ The~elimi es~te hartuar ne Tirane, me 0 1.01.2024 ne kater ekzemplare 
ongimale ne giuhen shq1pe, duke patur te gjithe fuqi te barabarte ligjore . . 

ORTAKU I VETEM 
Kejdi SALIU 
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